
  1/7 
 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 

 
 
Diagnostický ústav pro mládež, dětský domov se školou, středisko výchovné péče 
a základní škola, Ostrava – Kunčičky (DÚM, DDŠ, SVP a ZŠ,  Ostrava – Kunčičky) 
se sídlem 718 00 Ostrava – Kunčičky, Škrobálkova 16/206 
IČ: 00601969 
zastoupený: Mgr. Petr Krol, ředitel 
(dále jen „objednatel“)  
 
a  
 
PENAM, a.s. 
se sídlem Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČ: 46967851, DIČ: CZ46967851 
zastoupená: Ing. Jaroslav Kurčík, předseda představenstva a Mgr. Georgios Koulisianis, MBA, 
místopředseda představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4346 
(dále jen „dodavatel“)  

 
I. 

Popis skutkového stavu 
 

1. Mezi dodavatelem a objednatelem byla dne 3. 10. 2014 uzavřena Rámcová smlouva kupní 
č. MAR 81/2014, upravující práva a povinnosti stran a podmínky dodávek zboží – 
pekařských, cukrářských a mlýnských výrobků dodavatelem objednateli.   

2. V souladu se smlouvou uvedenou v odst. 1 tohoto článku dodavatel dodal objednateli zboží, 
které objednatel převzal a zaplatil za ně dodavateli dohodnutou kupní cenu. V příloze č. 1 
k této smlouvě je přehled daňových dokladů, kterými byla dodavatelem objednateli 
vyúčtována kupní cena zboží dodaného dodavatelem objednateli v roce 2020 a v roce 2021. 

3. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv a má povinnost 
uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Tato povinnost objednatele se týkala 
i smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku.  

4. Objednatel konstatuje, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění smlouvy 
uvedené v odst. 1 tohoto článku dle ZRS v Registru smluv. 

5. S ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze vypořádat stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy dle ZRS v Registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto smlouvu. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě smlouvy 
uvedené v článku I. odst. 1 nebo v souladu s ní, která byla realizována do 31. 12. 2021 
nebo plněna v souvislosti s plněním realizovaným do 31. 12. 2021, jsou uzavřením této 
smlouvy zcela vypořádána, tedy zejména že: 



  2/7 
 

a) dodavatel neuplatňuje vůči objednateli právo na vrácení zboží, které dodal objednateli, 
zejména které dodal objednateli v roce 2020 a v roce 2021, mimo jiné z toho důvodu, 
že toto zboží bylo spotřebováno a již neexistuje; 

b) objednatel neuplatňuje vůči dodavateli právo na vrácení zaplacené kupní ceny za zboží 
dodané dodavatelem, neboť zboží objednatel spotřeboval, zejména neuplatňuje právo 
na vrácení kupní ceny, kterou zaplatil dodavateli za zboží dodané v roce 2020 a v roce 
2021, kterážto kupní cena byla dodavatelem objednateli vyúčtována daňovými doklady 
uvedenými v příloze č. 1 k této smlouvě. 

2. Smluvní strany se dále pro vyloučení pochybností a v návaznosti na ujednání v odst. 1 
tohoto článku dohodly, že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle ZRS, se 
tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy včetně kompletní přílohy 
v Registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 
V Ostravě dne 23.02.2022 V Brně dne 22.02.2022 
 
Za objednatele:     Za dodavatele: 
 
 
 
……………………………………      …………………………………………
 Mgr. Petr Krol                  Ing. Jaroslav Kurčík 
                  ředitel     předseda představenstva PENAM, a.s. 
 
 
 
       ………………………………………… 
            Mgr. Georgios Koulisianis, MBA 
              místopředseda představenstva PENAM, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3/7 
 

Příloha č. 1 
 

Přehled faktur, kterými vyúčtoval dodavatel objednateli kupní cenu zboží  
dodaného v roce 2020 a v roce 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  4/7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  5/7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  6/7 
 

 
 
 
 



  7/7 
 

 


